2025年 10月 17日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

ＤＥＮＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社との新業態「ＤＥＮＢＡ ＬＯＵＮＧＥ」の展開に関するお知らせ

 当社は、2024 年 11 月 14 日に「ＤＥＮＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社との資本業務提携に関するお知らせ」

にて公表しておりますとおり、ＤＥＮＢＡ ＪＡＰＡＮ株式会社（（以下「ＤＥＮＢＡ社」といいます。）と

ＤＥＮＢＡ社の商品拡販及びＤＥＮＢＡ Ｓｌｅｅｐの総販売代理店として事業を展開しております。

 この度、当社が関東地方に展開している「ＡＲＯＭＡ ＢＬＯＯＭ」とＤＥＮＢＡ社による新しい業態の

店舗を展開することとなりましたのでお知らせいたします。

以 上

 Press Release

 2025年 10月 17日

全く新しいウェルネス体験の発信基地 「DENBA LOUNGE」

健康と美容のトータルケアを同時に提案する新店舗を展開

 化粧品やアロマ商品を展開する株式会社フォーシーズHD（所在地：福岡市中央区、代表取締役社長： 寺田智

美、東証スタンダード市場 証券コード：3726）は、2025年12月初旬（予定）に新たな業態として、健康と美容、癒し

のトータルケアを目指す新店舗を展開することとなりましたので、お知らせいたします。

 この度、新店舗としてオープンするのは当社が展開するアロマ関連製品を取扱うAROMA BLOOM（アロマブル

ーム）と、当社の資本業務提携先であるDENBA JAPAN株式会社（以下「ＤＥＮＢＡ社」といいます。）の協業による、

全く新しい体験型ウェルネススペースとなります。ここでは、DENBA JAPAN株式会社が保有する革新的な特許

技術に基づくDENBA空間とAROMA BLOOMの香りによるおもてなしで、これまでにはなかった体験型テクノロジ

ー空間を提供いたします。

１．本提携の背景

 当社グループは、美と健康、生活における癒しの分野において化粧品、アロマ関連商品を販売しております。

現在関東地方に8店舗展開しているAROMA BLOOMでは、知識豊富な当社の販売員である“香りのパーソナル

アドバイザー”が、生活スタイルや体質などをヒアリングし、「睡眠環境の向上」や「リラックス感」、「幸福感」など

の目的や、寝室やリビングなどの使用シーン別にオススメの香りを提案しております。

一方、ＤＥＮＢＡ社は、伊藤忠商事株式会社、ＳＢＩホールディングス株式会社の大手資本のもとで、独自の水

分子活性化技術を核として現在、食品環境、流通、食、美容・健康の分野において積極的な事業を展開されてい

ます。創業以来“水”に着目し無限の可能性を見出し、水分子に微細振動を与えることにより食品の鮮度保持を

実現されており、その技術を応用し、人においても体内の水分子にアプローチすることができることから、細胞レ

ベルで活性化を促し、健康寿命を延ばすこと、また病気予防において効果が期待されることから様々な商品を

開発・販売されています。

DENBA社とは、2024年11月14日に公表しておりますとおり資本業務提携を締結しており、当社が2025年2月よ

り“寝る美顔器枕”「DENBA Sleep」総販売代理店として事業を開始する等、積極的なコミュニケーションを行って

おりますが、今般の「DENBA LOUNGE」の展開は、単なる業態変更ではなく、現代人の根本的な健康課題に対

する革新的ソリューションの提供と考えています。科学的根拠に基づいたDENBA技術により、睡眠の質向上、美

容効果向上、自信と人生の質の向上という好循環を創り出し、お客様の人生そのものを変革する体験を提供す

ることが可能です。これは、従来のリラクゼーション業界では実現できない、次世代のウェルビーイング空間とし

ての新たな市場ポジションを確立する戦略的な転換であると位置づけています。

今後、「DENBA LOUNGE」は、AROMA BLOOMの既存店舗のリニューアルを皮切りに、全国の健康や美容に

関心の高いユーザーにDENBA商品等を届けるべく、同ブランドによる新規の出店及びフランチャイズ募集を進

めていく予定です。

１． 新店舗の概要

今回は、現在AROMABLOOMとして展開している「浦和美園店」、「経堂店」を、「DENBA LOUNGE」にリニュー

アルし、２０２５年１２月のオープンを目指します。同店舗では、あらゆるDENBA商品、AROMA BLOOM商品

を体験、体感することができ、またレンタルやサブスクサービスのお申込、分割払い等を活用したご購入も

いただけます。また「DENBA LOUNGE」では、DENBA商品の説明会だけではなく、健康増進のための各種セ

ミナーやヨガインストラクターを招いたヨガ教室、美容系インフルエンサーを招いたトークショーなどを積極的

に開催し、「行くだけで健康になれる店」を目指して運営を行って参ります。

＜DENBA LOUNGE  produced by AROMA BLOOMのコンセプト＞

① ウェルビーイングを意識した空間設計

・DENBA技術による空間演出

 空間全体にDENBA技術を導入。快適な環境づくりを通じて、利用者がリラックスして過ごせるよう配慮され

た店舗設計を実現しています。

・香りによる感性サポート

 時間帯やエリアごとに調整されたアロマ演出により、五感に心地よく働きかける空間を構成。訪れるたび

に違った雰囲気が楽しめる工夫を施しています。

・コンディションチェックサービス

   来店時と退店時に体表面温度や身体の状態を計測できるセルフモニタリング機能を設置。利用者自身が

日々のコンディションに関心を持ち、ウェルビーイングへの意識を高めるきっかけとなります。

② 自分の状態に向き合う体感型サービス

・短時間でもリラックスできる空間設計

 短時間のご滞在でも、心身が落ち着くような快適さを目指した空間をご提供します。

・ニーズに合わせた体験やレンタル、ご購入のご提案

    スタッフが利用者のご希望や体調に配慮しながら、各種商品について体験、体感のご提案をさせていた

だきます。複数回店舗にご来店いただく中で、自宅でもDENBA空間やAROMA BLOOM商品を取り入れた

いとのご希望を持たれたお客様には、レンタル、サブスク、ご購入等、お客様のご要望に沿ったご提案をさ

せていただきます。

・継続的なライフスタイルサポート

定期的なご来店を通じて、日々の生活習慣や意識の変化につなげることが可能です。単なる施設利用

にとどまらない、新しいセルフケアスタイルの提案を目指します。

＜サステナブルな体験価値を提供する新たなモデル設計＞

① 「過ごすこと自体」が価値となる空間

 心地よい体験を通じて、「また来たい」「この空間にいたい」と感じてもらえることを重視。健康・快適性・感性

価値の融合が、新たな滞在価値を創出します。

② 体験を通じたブランドエンゲージメント

 利用者自身が空間体験を通じて感じた変化や印象が、ブランドとの新たな関係構築を後押ししていくことを

目指しております。

３．業務委託提携先のDENBA JAPAN株式会社について

 DENBA JAPAN株式会社は、独自の水分子活性化技術を中核に、食品、流通、美容、健康分野において革

新的な事業を展開している企業です。水に微細な電位振動を与えることで、食品の鮮度保持や品質劣化の抑制

を可能にし、同技術は現在、世界49か国で特許を取得しています。

食品分野では、冷蔵・冷凍設備向けの鮮度保持技術「DENBA+」、調理油の酸化抑制を目的とした「DENBA

Fryer」、冷凍流通向けの「DENBAコンテナ」など、多岐にわたる製品を展開。さらにこの技術は人体にも応用可

能であることがわかり、**細胞レベルでの活性化やストレス緩和を目指す「DENBA HEALTH」**として発展。東

京大学大学院や麻布大学との共同研究により、その有用性に関する実証データも取得されています。

また、美容領域にも事業を拡大しており、化粧ボックス型の美容製品「binno」をはじめとした製品開発も進めて

います。水が人体の主要構成要素であり、健康や美容に深く関わっているという観点から、DENBA社は“水”の

可能性を追求し、社会に新たな価値を提供し続けています。なお株主としては、伊藤忠商事株式会社、SBIホー

ルディングス株式会社、DENBAホールディングス株式会社などが参画しており、その技術的信頼性と将来性の

高さが注目されています。

【参考】

DENBA Health 水分子共振技術 について

DENBA空間での実験検証動画

https://www.youtube.com/watch?v=y1VwZtsT8RM

【株式会社フォーシーズＨＤ 会社概要】

会 社 名：株式会社フォーシーズＨＤ

代 表 者：代表取締役社長 寺田 智美

本社所在地：福岡市中央区薬院１-１-１ 薬院ビジネスガーデン８F

設 立：2003年12月

上場市場：東証スタンダード 証券コード 3726

事業内容：化粧品・美容雑貨・アロマ関連商品企画・製造販売業・Eコマース事業・店舗運営

・再生可能エネルギー事業・グループ会社の経営管理

     URL ：https//www.4cs-holdings.co.jp/

https://www.youtube.com/watch?v=y1VwZtsT8RM
https://www.4cs-holdings.co.jp/

＜取扱いブランド＞

   FAVORINA、FINE VISUAL、ANYTHING WHITE  https://www.favorina.com/

   Cure http://cure-skin.jp/       AROMA BLOOM  https://www.aromabloom.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

株式会社フォーシーズＨＤ コーポレート推進部

Email :  ir@4cs-holdings.co.jp     TEL ： 092-720-5460

https://www.favorina.com/
http://cure-skin.jp/
https://www.aromabloom.jp/
mailto:ir@4cs-holdings.co.jp